

معاون وزیر اقتصاد تشریح کرد؛

آخرین وضعیت طرح انتقال کارت سوخت به کارت بانکی

وی درباره زمان تکمیل این پروژه ملی گفت: از سه بانک آغاز کرده‌ایم و توسعه سامانه به صورت گام‌به‌گام و مامانه ادامه خواهد داشت. باتوجه به شرایط کشور ترجیح می‌دهم زمان‌بندی دقیقی اعلام نکنم، اما امیدواریم ظرف یک تا دو سال آینده پوشش کامل و جامعیت مورد نظر در این سامانه محقق شود.

حمایت از بنگاه‌های آسیب‌دیده و متاثر از جنگ

زمانیان در بخش دیگری از سخنان خود از حمایت دولت از بنگاه‌های اقتصادی متاثر از جنگ خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۵۵۰ هزار نفر از شاغلان بنگاه‌های متاثر از جنگ مشمول بسته‌های حمایتی و تسهیلاتی شده‌اند.

وی افزود: توافق نامه‌هایی با چندوزارتخانه امضا شده یاد دست امضا است تا دامنه این حمایت‌ها به بخش‌های مختلف اقتصادی گسترش یابد. در حال حاضر حدود سه هزار بنگاه به صورت مستقیم از جنگ آسیب دیده‌اند، اما تعداد بنگاه‌های متاثر از شرایط جنگی بسیار بیشتر است و شناسایی و حمایت از آن‌ها نیز پیچیدگی‌های بیشتری دارد.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: برای این منظور داشبوردهای مدیریتی و سازوکارهای مشخصی طراحی شده است. برخی بنگاه‌ها نیازمند حمایت‌های مالیاتی، برخی مشمول معافیت‌های گمرکی و برخی نیازمند تعویق در پرداخت تعهدات مالیاتی و گمرکی هستند. همچنین برای گروهی از بنگاه‌ها ابزارهای مالی و حمایت‌های مستقیم در نظر گرفته شده است.

وی تأکید کرد: کارگروه و فراگروه ویژه‌ای در وزارت امور اقتصادی و دارایی مسئولیت هماهنگی این حمایت‌ها را بر عهده دارد و در تعامل با دستگاه‌های اجرایی، متناسب با شرایط هر گروه از بنگاه‌های متاثر از جنگ، ابزارهای حمایتی و تأمین مالی مورد نیاز را طراحی و اجرایی کند.

آخرین وضعیت طرح انتقال کارت سوخت به کارت بانکی

زمانیان همچنین درباره آخرین وضعیت طرح انتقال کارت سوخت به کارت بانکی گفت: این پروژه بخشی از برنامه حکمرانی داده‌محور وزارت اقتصاد برای شفاف‌سازی داده‌های مصرف انرژی است. وی افزود: پس از جنگ، ملاحظات امنیت شبکه اهمیت بیشتری پیدا کرد و از ما خواسته شد سامانه طراحی شده بار دیگر تحت آزمون‌های فنی و امنیتی قرار گیرد. این تست‌ها در حال انجام است و نخستین مرحله اجرای آزمایشی یا «تست سرد» طی روزهای آینده آغاز خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: در مراحل اولیه، این آزمایش‌ها صرفاً برای گروه‌های محدود و منتخب انجام می‌شود و عموم مردم درگیر فرایند نخواهند شد. پیش‌بینی می‌کنیم در صورت اخذ تأییدیه‌های امنیتی و موفقیت‌آمیز بودن آزمون‌های فنی، طی یک تا دو ماه آینده امکان رونمایی و اجرای گسترده این طرح در سطح کشور فراهم شود.



مسئولان اعلام کردند در مرحله نخست، تنها گروه‌های محدود درگیر طرح خواهند بود و اجرای عمومی هنوز آغاز نشده است.

به گزارش خبرنگاران، مرتضی زمانیان معاون وزیر اقتصاد در برنامه گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد: بانک‌های متصل به سامانه در گام نخست برای پرداخت تسهیلات بالاتر از سقف‌های مشخص از اطلاعات این پایگاه استفاده خواهند کرد و به مرور زمان تمامی تسهیلات بانکی بر مبنای داده‌های این سامانه اعطای می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: وی افزود: این سامانه به صورت هم‌زمان به پایگاه‌های مالیاتی کشور متصل خواهد شد؛ به این ترتیب همان داده‌هایی که مبنای محاسبه و پشتیبانی مالیات یک پایگاه مرجع واحد برای ارزیابی بنگاه‌های اقتصادی کشور است.

زمانیان با اشاره به فرایند فعالیت بنگاه‌ها در این سامانه گفت: بنگاه‌های متقاضی دریافت تسهیلات باید اطلاعات خود را به صورت داده‌محور در سامانه ثبت کنند و دیگر نیازی به ارائه حجم گسترده‌ای از اسناد و مدارک کاغذی به بانک‌های مختلف نخواهد بود. در مواردی که بانک‌ها نیاز به اطلاعات حساس‌تری داشته باشند، فرایند معرفی حسابرسان و انجام حسابرسی نیز در همین سامانه انجام خواهد شد.

معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: با تکمیل این سامانه، اطلاعات مالی حسابرسان شده بنگاه‌ها در یک پایگاه واحد تجمع می‌شود و تمامی بانک‌ها و نهادهای مالی برای اعطای تسهیلات، ضمانت‌نامه و سایر خدمات مالی به این مرجع مراجعه خواهند کرد.



دکتر علیرضا بختیاری

سر مقاله

بزنگاه تاریخی؛

تحلیلی بر جنگ و پس از جنگ

● خبر تفاهم اولیه ایران و آمریکا، برای رهبران کشورها و تحلیلگران جهان، خبری هیجان‌انگیز بود؛ اما ایران، آن را با آرامش و خونسردی و ظاهراً بدون برداشتن انگشتان از روی ماشه‌های دفاعی و تهاجمی اعلام کرد. علت آن هیجان، امید به کاهش فشار بر حمل و نقل دریایی و آرام شدن بازار نفت بود که حالا احتمال تحقق آن بیشتر شده است. علت برخورد غیرهیجانی ایران هم این است که این تفاهم برای دولت و ملت ایران ادامه رخدادهای یک سال اخیر است و مواجهه با آن باید همسنگ رفتارهای دوران جنگ، فارغ از دستپاچگی باشد. به عبارت دیگر، روزگار پس از جنگ برای کشورهای دیگر، وضع عادی به‌شمار می‌رود. اما برای ایرانیان تازوی که عوارض جنگ از بین نرفته است، نمی‌توان از وضع عادی سخن گفت. فهم درست و عالمانه از وضعی که کشور در آن قرار دارد و فرصت‌هایی که تجربه همدلی دولت و ملت در اختیار قوای سیاسی و نظامی ایران گذاشت و بایسته‌های دوران پس از تفاهم، چنان مهم و اساسی‌اند که بدون مبالغه می‌توان آن را بزنگاه تاریخی نامید. نحوه عبور از این بزنگاه تعیین خواهد کرد که ایرانیان، در دهه‌های پیش رو چه وضعی خواهند داشت. امیدواریم دولت و ملت ایران این مقطع تاریخی مهم را با حلم و تدبیر، به سلامت از سر بگذرانند. دولت و ملت ایران اکنون به جای هیجان‌زدگی باید به سه پرسش بنیادی مربوط به گذشته و حال و آینده پاسخ دهند: بر ایران چه گذشت؟ چه می‌گذرد؟ و چه باید کرد؟

۱. تهاجم‌های خرداد و اسفند سال گذشته اسرائیل و آمریکا به ایران و رخدادهای غمبار دی‌ماه که در میانه و ذیل این تهاجم‌ها شکل گرفت، فارغ از پیامدهای انسانی غم‌انگیز و جبران‌ناپذیر و صدمات اقتصادی و نظامی چشم‌گیر اما جبران‌پذیر که به ایران زد، رازی بزرگ را بر ملا کرد: ایران فرهنگی و اجتماعی، امریکا و اسرائیل سیاسی و اقتصادی و نظامی را به هریمت واداشت. در منطق جنگ، آن‌گاه که مهاجم به هدف‌های اعلام‌شده‌اش نرسد، جنگ را باخته است و مدافع، به صرف حفظ خود، جنگ را برده است. ایران علاوه بر حفظ کیان سیاسی و ملی و سرزمینی‌اش، مَهری پررنگ بر ترتیبات ژئوپلیتیک منطقه‌ای و جهانی زد، عمق استراتژیک خود را به صورت عینی و جغرافیایی گسترش داد و با این کار، ظرفیت‌های پنهان قدرت خود و اراده اعمال این قدرت را به نمایش گذاشت. از این حیث ایران امروز با ایران قبل از سال ۱۴۰۴ سراسراً فرق دارد و بازیگران جهانی و منطقه‌ای ناگزیرند با آن به‌عنوان نیروی سیاسی-نظامی بسیار مؤثر و بر پایه احترام و احتیاط تعامل کنند.

۲. وقایع یک سال گذشته، بسیاری از مناسبات سیاسی و اجتماعی ایران را تغییر داد. ایرانیان با وجود گرفتاری‌های اقتصادی پرشمار و مشقت‌های زیستی، از تورم و رکود و انواع ناترازی‌ها گرفته تا آلودگی هوا و ترافیک و انتقادهای اصولی به اجزای گوناگون حکمرانی، در دوران‌های حساس جنگ و ناآرامی یا دلبرانه و مشتاقانه از کنار دولت‌مردان و نیروهای مسلح مدافع میهن ایستادند یا بردبارانه و فداکارانه، از انتقاد پرهیز کردند تا مردان میدان‌های سیاست و جنگ، کار خود را با فراغ‌بال پیش ببرند. متقابلاً، قوای حکومتی هم در عرصه‌های نبرد نظامی و تمشیت امور اداری و اقتصادی، کارآمدی چشم‌گیری از خود نشان دادند و ضمن دفاع جانانه از کشور، نگذاشتند کاستی‌های معیشتی، لگام‌پاره کنند و فقر و فاقه فراگیر دامن کشور را بگیرد. این فداکاری‌های دوجانبه حکومت و مردم، اکنون بسیاری از گسل‌های سیاسی را پر کرده و میدان را بر اقلیت‌های درشت‌گو در سویه‌های مخالف حکومت و علی‌الظاهر حامی حکومت، تنگ کرده است. اکنون در سوی مخالفان، به‌ویژه مخالفان خارج‌نشین، صداهای ناهنجاری که دشمن را به تهاجم به کشور تشویق می‌کردند، تا حد زیادی فروکش کرده و حتی برخی از ایشان علم ندامت افراشته‌اند و در سوی حامیان نظام سیاسی، صدای غوغاییان و صلح‌ستیزان، به سنگ بی‌اعتنایی حاکمیت و مردم خورده است.

۳. خونسردی و آرامشی که موجب شد، حکومت ایران در هنگامه جنگ دست‌و‌پای خود را گم نکند و کشور را از لبه پرتگاهی مهیب دور کند، حاصل عقلانیت دووجهی دولت و ملت بود که اگر مبنای حرکت‌های بعدی قرار گیرد، امید می‌رود علاوه بر مرتفع کردن صدمات جنگ، در چرخه‌ای تازه به روی ایرانیان بگشاید. ایران آینده به تدابیر و تمهیداتی فراتر از بازسازی‌های سازه‌ای و فنی نیاز دارد. کشور نیازمند اصلاحات بنیادی در حوزه‌های سیاست و اقتصاد یا به تعبیری، نوسازی‌های شجاعانه ذیل مفهوم اقتصاد سیاسی است. گام نخست، ادای دین حکومت به مردمی است که با تحمل سختی‌ها، دفاع در برابر تهاجم خارجی را تسهیل کردند. این ادای دین فراتر از قدردانی‌های زبانی یا تسهیلات رفاهی مقطعی است و لاجرم باید در قالب برنامه فراگیر ملی برای افزایش مشارکت سیاسی و اقتصادی شهروندان شکل بگیرد.

نخستین تمهید در این زمینه، سامان کردن طرح مطالبات صنفی ذیل تشکلهای رسمی و شناخته شده است که راه حرکت‌های کور، توده‌ای و پوپولیستی را ببندد و معبرهایی مطمئن برای ارتباط معترضان و حکومت ایجاد کند. تقویت احزاب سیاسی و مطبوعات مستقل، مؤثرترین تمهید برای جلوگیری از اعتراض‌های لگام‌گسیخته و بسترسازی برای مفاهیم سیاست و جامعه است؛ زیرا احزاب و مطبوعات به‌عنوان تسهیل‌گر و میانجی رابطه جامعه و دولت عمل می‌کنند و مطالبات را از مجاری مطمئن به نهادهای تصمیم‌گیر منتقل می‌کنند و زمینه‌های حرکات کور را از بین می‌برند. به یاد بیاوریم که سال گذشته، اعتراض صنفی آرامی که در اعتراض به بی‌ثباتی نرخ ارز شکل گرفته بود؛ چون متولی رسمی و شناخته‌شده نداشت، با دسیسه‌مخالفان ستیزه‌جو تحریکات خارجی به طر‌العینی به ناآرامی‌های دی‌ماه انجامید و تهاجم خارجی را تسهیل کرد.

گام بعدی، اصلاحات ساختاری شجاعانه در حوزه اقتصاد و خلاص کردن آن از تصدی‌گری‌های ناکارآمد دولتی است. در این زمینه، اصلاحات ساختاری در اقتصاد در جهت مهار تورم و به گردش در آمدن چرخ‌های تولید و تجارت ضروری است. وجه مکمل رونق اقتصادی و به گردش در آمدن چرخ‌های تولید و تجارت، تسهیل مرادفات جهانی و تجارت خارجی است که لازمه آن حل معضلات کنونی در سیاست خارجی است که به احتمال زیاد، مذاکره‌کنندگان ایرانی آن را در دستور کار دارند.

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مروت گستر ماه زمین به شناسه ملی ۱۴۰۰۷۸۳۵۰۸۷ و شماره ثبت ۱۵۶۹۲

احتراماً بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت مروت گستر ماه زمین دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز شنبه ۱۴۰۵/۴/۶ ساعت ۸ صبح در محل دفتر شرکت حضور بهم رسانند.

هیات مدیره شرکت

دستور جلسه: انحلال شرکت

قظرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهمیم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

شماره ب/۵۲-۱۴۰۵/۲۷

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید شیرآلات و اتصالات سرچاهی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۱۷۵۰۰۹۶۳۳۰۰۱۰۰۰ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۵ می باشد.

مبلغ برآورد: ۹۷۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۷/۰۹۸/۶۵۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت بانکی (فرایند ارجاع کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ضمانتنامه فوق باید به مدت سه ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۵ لغایت ۱۴۰۵/۰۳/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۸

آخرین مهلت تحویل پاکت (الف): به صورت حضوری ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۸ به دفتر حراست شرکت آب و فاضلاب استان

تاریخ بازگشایی پاکت الف ب ج: ساعت ۰۹:۵۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۹

محل تأمین اعتبار: منابع عمرانی

تعداد شرکت کننده در مناقصه: ۲ شرکت

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن: ۳۴-۳۳۲۲۲۹۶۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی